
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

26 травня 2023 року м. Кривий Ріг № 184

Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення
житлових умов, внесення змін до облікових справ осіб, які перебувають на
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, та зняття з
такого обліку

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань
від 25 травня 2023 року № 8, керуючись ст. ст. 34-50, 150, 156, 158 Житлового
кодексу України, Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення
житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверд-
женими постановою Ради Міністрів Української РСР і Укрпрофради
від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами, рішенням виконкому Криворізької
міської Ради народних депутатів від 24 грудня 1990 року № 307 «Про
затвердження рівня забезпеченості громадян жилою площею для визнання їх
такими, що потребують поліпшення житлових умов», рішенням Криворізької
міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень
районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у
місті ради ВИРІШИВ:

1. Взяти на квартирний облік осіб, які потребують поліпшення житлових
умов, гр. ***, ** квітня 19** року народження, зареєстрованого за адресою:
Донецька обл., м. Горлівка, вул. Сумгаітська, буд. **, який є внутрішньо
переміщеною особою, відповідно до довідки   від 05 грудня 2022 року № 1242-
5002412197, за якою фактичне місце проживання/перебування визначено за
адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, пров. Бульварний, буд. **,
кв. **, включивши до позачергового списку, як особу з інвалідністю внаслідок
війни ІІ групи, згідно з копією посвідчення серії Є № 018574 від 09 лютого 2023
року, відповідно до ст. ст. 34, 46 Житлового кодексу України, ст. ст. 7, 13
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та
п. п. 13, 46 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових
умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених
постановою Ради Міністрів Української РСР і Української республіканської
ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами. Склад сім’ї:
один чоловік.

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на неру-
хоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 23 травня
2023 року, відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме
майно на ім’я гр. ***.



2

Підстава: заява гр. *** від 22 травня 2023 року.
2. Внести зміни до облікової справи гр. ***, ** жовтня 19** року

народження, яка перебуває на квартирному обліку у першочерговому списку,
як багатодітна сім’я, зі складом сім’ї: дев’ять чоловік, перевівши облікову
справу на гр. *** (чоловік), ** липня 19** року народження, зареєстрованого
за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, мкрн. Гірницький, буд. **,
кв. ** (квартира трикімнатна, жилою площею 39,0 кв. м, не приватна, всього в
квартирі зареєстровано: вісім чоловік), у зв’язку зі смертю ** грудня 20** року
гр. ***. Склад сім’ї: вісім чоловік:

гр. ***, ** липня 19** року народження, – заявник;
гр. ***, ** листопада 19** року народження, – син;
гр. ***, ** липня 19** року народження, – дочка;
гр. ***, ** жовтня 20** року народження, - онука;
гр. ***, ** червня 20** року, - онука;
гр. ***, ** вересня 19** року народження, - дочка;
гр. ***, ** травня 20** року народження, - онука;
гр. ***, ** березня 20** року народження, - онук.
Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухо-

ме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 23 травня
2023 року, відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме
майно на ім’я гр. *** та членів його сім’ї

Підстава: заява гр. *** від 22 травня 2023 року.
3. Відмови у взятті на квартирний облік осіб, які потребують поліпшення

житлових умов, відповідно до ст. ст. 150, 156, 158 Житлового кодексу України,
п. 13 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і
надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених постановою
Ради Міністрів Української РСР і Української республіканської ради професій-
них спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами, Постанови виконкому
Дніпропетровської обласної Ради народних депутатів від 24 травня 1990 року
№ 199 «Про затвердження рівня забезпеченості житловою площею для визна-
чення потребності в поліпшенні житлових умов і встановлення терміну прожи-
вання в населених пунктах області, необхідного для прийняття на квартирний
облік» та рішення виконкому Криворізької міської Ради народних депутатів від
24 грудня 1990 року № 307 «Про затвердження рівня забезпеченості громадян
жилою площею для визнання їх потребуючими поліпшення житлових умов»,
наступним громадянам:

3.1 гр. ***, ** вересня 20** року народження, зареєстрованому за
адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, бульв. Вечірній, буд. **, кв. **,
зі складом сім’ї: один чоловік, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а
саме: наявністю права користування трикімнатною квартирою, жилою площею
39,1 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, бульв. Вечірній,
буд. **, кв. **, у якій зареєстровано три чоловіки;

3.2 гр. ***, ** червня 19** року народження, зареєстрованій за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Інни Дерусової, буд. **, кв. **, зі



3

складом сім’ї: два чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме:
наявністю права користування трикімнатною квартирою, жилою площею 40,7
кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Інни Дерусової,
буд. **, кв. **, у квартирі зареєстровані лише заявниця та її син.

4. Зняти з квартирного обліку осіб, які потребують поліпшення житлових
умов, та виключити зі списків пільгової категорії наступних громадян з членами
сім’ї:

4.1 гр. ***, ** грудня 19** року народження, яка, згідно з рішенням
виконкому Саксаганської районної у місті ради  від 17 серпня 2011 року № 349
«Про затвердження протоколу № 9 від 09.08.2011 засідання громадської комісії
з житлових питань», перебуває на квартирному обліку у позачерговому списку,
як дружина померлого учасника Великої Вітчизняної війни, зі складом сім’ї:
чотири чоловіки, у зв’язку зі смертю ** жовтня 20** року;

4.2 гр. ***, ** квітня 19** року народження, яка, згідно з рішенням
виконкому Саксаганської районної у місті ради   від 19 листопада 2008 року №
654 «Про затвердження протоколу № 11 від 07.11.2008 засідання громадської
комісії з житлових питань», перебуває на квартирному обліку у позачерговому
списку, як дружина померлого інваліда Великої Вітчизняної війни, зі складом
сім’ї: один чоловік, у зв’язку зі смертю ** жовтня 20** року;

4.3 гр. ***, ** жовтня 19** року народження, яка, згідно з рішенням
виконкому Саксаганської районної у місті ради  від 20 серпня 2008 року № 480
«Про затвердження протоколу № 9 від 08.08.2008 засідання громадської комісії
з житлових питань», перебуває на квартирному обліку у загальному списку, як
забезпечена жилою площею нижче за рівень, встановлений законодавством
України, зі складом сім’ї: три чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою
площею, а саме: наявністю одноосібного права власності у заявниці, відповідно
до договору дарування від 17 серпня 2019 року, на трикімнатну квартиру,
жилою площею 39,1 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг,
мкрн. Сонячний, буд. **, кв. **, всього у квартирі зареєстровано: чотири
чоловіки;

4.4 гр. ***, ** серпня 19** року народження, який, згідно з рішенням
виконкому Саксаганської районної у місті ради  від 16 квітня 2014 року № 130
«Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань
від 04 квітня 2014 року № 6», перебуває на квартирному обліку, як
проживаючий у гуртожитку, зі складом сім’ї: один чоловік, у зв’язку із
забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю одноосібного права
власності, відповідно до договору купівлі-продажу від 15 березня 2017 року, на
трикімнатну квартиру, жилою площею 54,0 кв. м, за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Пришвіна, буд. **, кв. **, у квартирі
зареєстрований лише заявник;

4.5 гр. ***, ** червня 19** року народження, яка, згідно з рішенням
виконкому Саксаганської районної у місті ради від 06 квітня 2011 року № 141
«Про затвердження протоколу № 3 від 25.03.2011 засідання громадської комісії
з житлових питань», перебуває на квартирному обліку у першочерговому



4

списку, як одинока матір, зі складом сім’ї: три чоловіки, у зв’язку із
забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю одноосібного права
власності, відповідно до договору дарування від 14 вересня 2020 року, на
двокімнатну квартиру, жилою площею 30,1 кв. м, за адресою: Дніпропет-
ровська обл., м. Кривий Ріг, просп. 200-річчя Кривого Рогу, буд. **, кв. **,
права власності, відповідно до рішення суду від 19 травня 2009 року, на 3/8
частини двокімнатної квартири, жилою площею 27,1 кв. м, за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, просп. 200-річчя Кривого Рогу, буд. **,
кв. **, та наявністю права користування даною квартирою, у якій зареєстровано
три чоловіки;

4.6 гр. ***, ** лютого 19** року народження, який, згідно з рішенням
виконкому Саксаганської районної у місті ради    від 16 липня 2008 року № 402
«Про затвердження протоколу № 8 від 04.07.2008 засідання громадської комісії
з житлових питань» зі змінами, перебуває на квартирному обліку у загальному
списку, як проживаючий у гуртожитку, зі складом сім’ї: три чоловіки, у зв’язку
із забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю права власності у заявника
та членів його сім’ї, відповідно до свідоцтва про право власності на житло від
26 травня 2016 року, на трикімнатну квартиру, жилою площею 38,8 кв. м, за
адресою: Дніпропетровська обл.,  м. Кривий Ріг, вул. Кустанайська, буд. **, кв.
**.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою
та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті
ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу
обов’язків.

В. о. голови районної у місті ради –
заступник голови районної у місті ради Алла НАГНІЙ

*** - містить персональні дані


